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Høring over udkast til bekendtgørelse om godkendelse m.v. ef-
ter ligningslovens § 8 A, stk. 2, og § 12, stk. 3, af almenvelgø-
rende og almennyttige foreninger, fonde, stiftelser, institutio-
ner m.v. og religiøse samfund her i landet eller i et andet 
EU/EØS-land 
 

 

Hermed sendes udkast til bekendtgørelse om godkendelse m.v. efter ligningslovens 

§ 8 A, stk. 2, og § 12, stk. 3, af almenvelgørende og almennyttige foreninger, fonde, 

stiftelser, institutioner m.v. og religiøse samfund her i landet eller i et andet 

EU/EØS-land i høring. 

 

Skattestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger til udkastet senest den 12. 

december 2018 på mail til JuraSkat@sktst.dk 

 

Bekendtgørelsen erstatter den eksisterende bekendtgørelse nr. 282 om godkendelse 

mv. efter ligningslovens § 8 A og § 12, stk. 3 af almenvelgørende og almennyttige 

foreninger, fonde, stiftelser, institutioner og religiøse samfund mv. her i landet eller 

i et andet EU/EØS-land af 26. marts 2014 og de to efterfølgende ændringer af be-

kendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1634 af 15. december 2016 og bekendtgørelse nr. 

1579 af 18. december 2017).  

 

Den 1. januar 2019 træder nye regler om godkendelse af religiøse samfund udenfor 

folkekirken efter ligningslovens § 8 A, stk. 2, og § 12, stk. 3, i kraft. Fra den 1. ja-

nuar 2019 forudsætter en godkendelse på baggrund af det religiøse virke, at det reli-

giøse samfund er registreret som anerkendt efter trossamfundsloven. I bekendtgørel-

sen er disse nye regler indarbejdet. 

 

Godkendelser, der er udstedt til religiøse samfund på baggrund af deres religiøse 

virke efter den gældende bekendtgørelse, bortfalder, medmindre det religiøse sam-

fund er registreret som anerkendt efter trossamfundsloven.  

 

Godkendelser udstedt til valgmenigheder bortfalder ikke på baggrund af de nye reg-

ler. 

 

Person 

 

Østbanegade 123 

2100 København Ø 

 

Telefon 72 22 18 18 

Skat.dk 

 

Vores sagsnr. 18-0774431 

  

13. november 2018 

mailto:JuraSkat@sktst.dk
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Efter den nye bekendtgørelse skal ansøgninger om godkendelse og det årlige gave-

skema indsendes digitalt. Det skal bemærkes, at fristen for indsendelse af gaveske-

maet er forlænget til den 31. maj. 

 

Derudover indeholder udkastet en række redaktionelle ændringer. 

 

Den nye bekendtgørelse indeholder i øvrigt ikke ændringer i reglerne for godken-

delse mv. af almenvelgørende og almennyttige foreninger, fonde, stiftelser, instituti-

oner m.v. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til:  

 

Michael Frank på tlf. 72 37 55 19 eller Carina Vinkler på tlf. 72 38 86 37. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Michael Frank 

Chefkonsulent 

 

 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


